



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

3/30/2016 8:13:54 AM

District Address: District 3 Construction Office, located at 1074 Highway 90 East, Chipley, FL 32428

District Phone: (850) 415-9713

Proposal: T3590

Project: 432738-1-52-01

Letting Date: 3/30/2016

Localtion: CENTRAL OFFICE

Description: SR 8 (I-10)

Question: 13747: Where are the locations of Detours 1,2,3 and 4? Posted: 3/22/2016 11:50:26 AM

Answer: Detour 1 is for Ramp A. Detour 2 is for Ramp B. Detour 3 is for Ramp C. Detour 4 is for Ramp D. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/25/2016 10:58:09 AM

Question: 13748: Can you provide the Quantities for the Detours? Posted: 3/22/2016 11:52:43 AM

Answer: Detour 1
160-4: 379 SY
285-701: 379 SY
337-7-40: 41.7 TN Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 3/25/2016 9:50:58 AM

Detour 2
160-4: 350 SY
285-701: 350 SY
337-7-40: 38.5 TN

Detour 3
160-4: 358 SY
285-701: 358 SY
337-7-40: 39.3 TN

Detour 4
160-4: 365 SY
285-701: 365 SY
337-7-40: 40.2 TN

Question: 13749: Are there any earthwork quantities for the temporary widening on Washington Co Stations 702+00 to 719+00 rt. and stations 702+00 to 709+50 lt.? Posted: 3/22/2016 11:55:15 AM

Answer: Earthwork quantities were not calculated, as the temporary widening is paid for under 102-1, Maintenance of Traffic, Lump Sum. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 3/25/2016 9:51:33 AM

Question: 13750: Where are the earthwork quantities for the temporary widening on Holmes Co.. Stations 861+51 to 878+50 lt. Stations 870+38 to 878+50 rt. Stations 879+50 to 887+70 lt. Stations 879+50 897+08 Rt. Posted: 3/22/2016 11:58:41 AM

Answer: The temporary widening is related to the Temporary Crossover identified in the plans. This Temporary Crossover will give the contractor access to the opposite side of the interstate during construction. In addition to the details in the plans, the construction plans also refer to Index 631. No earthwork quantities are provided as the 2016 Design Standard Index 631 states the following:

7. Cost of construction, maintenance, removal and restoration work related to temporary crossovers shall be included in the contract unit price for Maintenance of Traffic, LS.

Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 3/25/2016 3:47:52 PM

Question: 13773: In the pay items for striping you have there being other surfaces items for the long line. If you look at the typical sections for both FIPD numbers it shows it being all open graded asphalt. Also since its Interstate work it should be all open graded. Can you please clarify why you have other surface pay items for striping? Posted: 3/24/2016 10:12:19 AM

Answer: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth day prior to the December bid opening will be responded to by the Department. For Questions posted after these times, an answer cannot be assured. Status: ANSWER PUBLISHED
Posted: 3/28/2016 3:26:50 AM